
diário oficial Nº 35.111   195Segunda-feira, 12 DE SETEMBRO DE 2022

..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 782 de 06 de setembro de 2022- 
CONCEDER: 180 (dias) de Readaptação Funcional Provisória a servidora: 
Marcia Cristina Corrêa Queiroz, mat.55586550/1, cargo: Agente de 
PORTARIA, período: 29.08.22. a  25.02.23.
PORTARIA Nº. 783  de 08 de setembro de 2022- 
CONCEDER:180  dias de Licença Maternidade a servidora:Mariana Pinheiro 
Campos Mendes ,mat:5947238/1 cargo:nutricionista, período 22.08.22 a  
17.02.23.
PORTARIA Nº. 784 de 08  de setembro de 2022- 
CONCEDER: 08 (dias) Licença Nojo a servidora:Dilza do Socorro Assunção 
Melo, mat.: 5925912/3, cargo:monitor, período 25.06.22 a  02.07.22.
Luiz Celso da Silva -Presidente-FASEPA

Protocolo: 850635

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO DE CONTRATO SERVIDOR TEMPORARIO
30- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 211/2021
PARTES: FASEPA E SEBASTIANA OLIVEIRA PEREIRA
MATRICULA: 5929385/ 2
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: UASE I Benevides
ADMISSÃO: 16/12/2021
TÉRMINO VÍNCULO: 30/07/2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL: LUIZ CELSO DA SILVA – PRESIDENTE
CPF: 005.970.042-42

Protocolo: 850604

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA nº 469, de 09 de setembro de 2022.
Processo nº 1137341/2022.
OBJETIVO: Custear despesas de serviço com hospedagem para genitora 
de adolescente, custodiado no CSEBA, no período de 21 a 23/09/2022, 
conforme justificado nos termos do processo.
Programa de Trabalho 08.243.1505.8394
Projeto Atividade: 68.8394
Ação: 241674
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339039 – HOSPEDAGEM – R$ 180,00
SERVIDORES: ANTÔNIO KLAGENS CAMBRAIA DOS SANTOS, ASSISTENTE 
SOCIAL, Matricula 5850673/2.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 18 (dezoito) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 850648
OBJETIVO: Cobrir despesas com aquisição de material de consumo para 
atender curso de Artesanato realizado por socioeducandos do CESEM 
(PROC. 1143990/2022- Mem 177/2022).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  - AÇÃO: 183322
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 500,00- (CONSUMO)
SERVIDORA: CLEIDIANE DA NATIVIDADE MONTEIRO
MATRICULA: 57173816/ 1
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB: 30 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 10 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 850732

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 470, de 09 de setembro de 2022.
Processo nº 1136424/2022.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de adoles-
cente, custodiada no CSEF, conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: ANAJÁS/PA.
PERÍODO: 14/09/2022 a 19/09/2022. – (5,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: ALINE SABRINA PAZ DE ARAÚJO DE SOUSA, ASSISTENTE 
SOCIAL, Matricula 5956691/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 850665
PORTARIA nº 471, de 09 de setembro de 2022.
Processo nº 1144892/2022.
OBJETIVO: Realizar monitoramento estratégico no CIAM/MRB, conforme 
justificado nos termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: MARABÁ/PA.

PERÍODO: 19/09/2022 a 28/09/2022. – (9,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: EURIDES DA SILVA ANDRADE, ASSISTENTE SOCIAL, Matri-
cula 759058/2, e ELAYNE CRISTINA ARAÚJO ROMÁRIO, ASSISTENTE SO-
CIAL, Matricula 54183017/2.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 850839

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 788 DE 09 DE SETEMBRO DE 2022 - RESOLVE:
Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora JACILEIA BORGES 
CARDOSO, matrícula nº. 54196446/2, ocupante do cargo de MONITOR, 
correspondente ao triênio 07.09.2010/2013 complemento, com gozo no 
período de 24.09.2022 à 23.10.2022.
LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente

Protocolo: 850843
PORTARIA Nº 785 DE 09 DE SETEMBRO DE 2022 - RESOLVE:
Conceder, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora REGINA COELI 
FERREIRA VIEGAS, matrícula nº. 5106842/3, ocupante do cargo de ASSIS-
TENTE SOCIAL, correspondente ao triênio 2009/2012 complemento, com 
gozo no período de 03.10.2022 à 01.11.2022.
LUIZ CELSO DA SILVA - Presidente

Protocolo: 850664

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 589/2022-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 09 de setembro de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 12/02/2021, 
publicado no DOE nº 34.490 de 12/02/2021 e,
CONSIDERANDO o Artigo 74 da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 
– RJU/PA e, o processo administrativo eletrônico nº 2022/442368, filho 
juntada - processo administrativo eletrônico nº 2022/992055.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora DEBORAH SILVA DE JESUS, matrícula nº. 
54197974/4, para atuar como fiscal e o servidor JÚLIO CEZAR DOS SAN-
TOS LEAL, matrícula, n.º 57230890/1, para atuar como suplente, junto à 
Secretaria de Justiça e Direitos Humanos, da Escrituração Fiscal Digital de 
Retenções e Outras Informações Fiscais - (EFD-REINF).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 850896

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 562 DE 02 DE SETEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1123893.
R E S O L V E:
CONCEDER TRÊS E MEIA diárias em favor das servidoras desta SEJUDH, 
abaixo identificadas, ação de “Implantação de Conselhos Municipais de De-
fesa de Direitos da Mulher e OPMs”, no município de Paragominas/PA, no 
período de 12 à 15 de setembro de 2022. 

Nome Cargo Matrícula

MARCIA ANDREIA JORGE DE LIMA Coordenadora/CIPM 57190023/4

TELMA MARIA MEDEIROS DE LIMA Assistente Social 541858434

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 02 DE SE-
TEMBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 851171
PORTARIA N° 561 DE 01 DE SETEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1119375
R E S O L V E:
CONCEDER SEIS E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJU-
DH, abaixo identificados, para realizar audiências de conciliação no polo 
atendimento do PROCON em Marabá/PA, no período de 25/09/2022 a 
01/10/2022.


